
 
Республика Карелия 

Питкярантский муниципальный район 

Совет Импилахтинского сельского поселения 

 

 

РЕШЕНИЕ 

XIX  сессии IV созыва. 

 

  

От 23 декабря 2020г. № 94                                
186801, Питкярантский  р-он,   

п. Импилахти, ул. Советская, 1.    
                                                                                                                 

«О внесении изменений в Решение Совета Импилахтинского сельского поселения от  

20.11.2015 года № 92 «Об утверждении Положения «О введении земельного налога на 

территории Импилахтинского сельского поселения», рассмотрев  экспертное 

заключение Министерства национальной и региональной политики Республики 

Карелия от 04.12.2020 г. № 4995/11-17МНП-и, в соответствии с Налоговым Кодексом 

Российской Федерации. 

                                   Совет Импилахтинского сельского поселения 

                                                               РЕШИЛ: 

1.Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«0,3 процента в отношении земельных участков: 

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящийся на объект, не относящийся у жилищному фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства( за исключением земельных участков, 

приобретенных( предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности) 

-не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, 

садоводства или огородничества.» 

2.Пункт 3.3 раздела 3 исключить. 

Пункт 3.4 раздела 3 исключить. 

3.Пункт 4.1 раздела 4 исключить. 

4. Пункт 5.1 раздела 5 исключить 

5.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

6.Опубликовать настоящее решение в официальном информационном  бюллютене 

«Вестник Импилахтинского поселения»,  разместить на официальном сайте 

администрации в сети Интернет. 

 

Председатель Импилахтинского 

сельского поселения Н. А. Смирнова. 

 

Глава Импилахтинского 

сельского поселения  О. В. Пакконен. 



 


